ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы
по соблюдению платежной дисциплины и организации взаимодействия при

проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного
использования средств организациями жилищно-коммунального комплекса в

Камчатском крае от 07.12.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

МИРОНОВ С.А.

Присутствовали: 35 человек (список прилагается)

1. О погашении дебиторской задолженности предприятиями ВКХ и ЖКХ

Камчатского края перед ПАО «Камчатскэнерго» за поставленные коммунальные
ресурсы

(Миронов С.А., Булаева Н.В., Шабанов Н.В., Бадальян И.Г., Левикова М.А.,
Тихонович В.В.)

РЕШИЛИ:

 1.1. Принять к сведению информацию выступающих

 1.2. Рекомендовать руководителям предприятий ВКХ и ЖКХ Камчатского края
в кратчайший срок принять меры, направленные на погашение задолженности перед
ПАО «Камчатскэнерго», и обеспечить своевременные расчеты по текущим
обязательствам, не вызывая возникновение и рост задолженности за предоставленные
коммунальные ресурсы
 срок – 25.12.2023, далее – в сроки, установленные договорами
ресурсоснабжения.

2. О погашении дебиторской задолженности администрацией Вилючинского

городского округа, ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России и МБУ «Благоустройство
Вилючинска» перед МКП ВГО «Вилючинский водоканал» за поставленные

коммунальные ресурсы
(Миронов С.А., Шабанов Н.В., Бадальян И.Г., Левикова М.А., Оверко А.С.)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию выступающих

 2

2.2. Рекомендовать Министерству жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики Камчатского края (Питиримов А.А.) подготовить письмо за подписью
курирующего заместителя Председателя Правительства Камчатского края в адрес
заместителя Министра обороны Российской Федерации об оказании содействия в
погашении просроченной задолженности за потребленные коммунальные услуги
организациями, подведомственными Министерству обороны Российской Федерации.

срок – 11.12.2023.

2.3. Рекомендовать администрации Вилючинского городского

округа (Бадальян И.Г.) и МБУ «Благоустройство Вилючинска» (Оверко А.С.) принять
меры направленные на погашение задолженности перед МКП ВГО «Вилючинский
водоканал» за поставленные коммунальные ресурсы и обеспечить своевременные
расчеты по текущим обязательствам за поставленные коммунальные ресурсы

срок – 25.12.2023, далее – в сроки, установленные договорами
ресурсоснабжения.

     3. О погашении дебиторской задолженности Управлением имущественных и

земельных отношений Администрации Усть-Камчатского муниципального района
перед АО «Корякэнерго» по незаселенному муниципальному жилищному фонду

(Миронов С.А., Лукьяненко Е.Ю., Скромова Е.А.)

РЕШИЛИ:

 3.1. Принять к сведению информацию выступающих

3.2. Рекомендовать Управлению имущественных и земельных отношений

Администрации Усть-Камчатского муниципального района (Бондаренко О.С.)
принять меры, направленные на погашение задолженности перед АО «Корякэнерго»
за поставленные коммунальные ресурсы и обеспечить своевременные расчеты по
текущим обязательствам за поставленные коммунальные ресурсы
 срок – 25.12.2023, далее – в сроки, установленные договорами
ресурсоснабжения.

4. О погашении дебиторской задолженности за коммунальные ресурсы

организациями, финансируемыми из краевого и местных бюджетов
(Миронов С.А., Попова Е.Н., Гаврилов А.Ю.,  Шабанов Н.В., Булаева Н.В.,

Супрун А.С., Тараканова Т.В., Лукьяненко Е.Ю., Мурзинцев В.Ю.,
Тихонович В.В., Александрова Н.В., Бадальян И.Г., Скромова Е.А. (ВКС),

Волков К.С., Воровский А.В. (ВКС), Гретченко М.В. (ВКС),
Колесниченко А.П. (ВКС), Пригоряну А.В. (ВКС), Чебурин О.С.,

Щербаков И.О. (ВКС))

 3

РЕШИЛИ:

 4.1. Принять к сведению информацию выступающих

4.2. Рекомендовать главам муниципальных районов, городских и
муниципальных округов обеспечить своевременные расчеты за коммунальные
ресурсы организациями, финансируемыми из местного бюджета, не допускать
образования дебиторской задолженности перед ресурсоснабжающими
организациями.
 срок – 25.12.2023, далее – в сроки, установленные договорами
ресурсоснабжения.

 4.3. Министерству социального благополучия и семейной политики
Камчатского края принять меры по погашению задолженности за потребленные
коммунальные ресурсы КГАУ «Камчатский центр для несовершеннолетних» перед
АО «Камчатэнергосервис»
 срок  –  25.12.2023.

 4.4. Министерству образования Камчатского края принять меры по погашению
задолженности за потребленные коммунальные ресурсы КГПОБУ «Камчатский
сельскохозяйственный техникум» перед АО «Камчатэнергосервис»
 срок  –  25.12.2023.

 Дополнительно заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой
службы по Камчатскому краю (Гольде Е.В.) сообщил о необходимости погашения
налогов и сборов до конца 2023 года.

Заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

С.А. Миронов

4

СПИСОК

 участников заседания рабочей

группы по соблюдению платежной дисциплины и организации взаимодействия при
проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного

использования средств организациями жилищно-коммунального комплекса в
Камчатском крае от 07.12.2023

Правительство Камчатского края

1. ЛОПАТНИКОВА
Марина Викторовна

руководитель Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края

2. КРАВЧЕНКО

Эльвира Мансуровна

заместитель  руководителя
Государственной жилищной инспекции
Камчатского края – заместитель
главного государственного жилищного
инспектора Камчатского края –
начальник отдела надзора за
деятельностью ТСЖ, управляющих
организаций, региональных операторов
за формированием фонда капитального
ремонта Государственной жилищной
инспекции Камчатского края

3. ТИМЧУК
Леся Богдановна

начальник контрольного управления
Министерства финансов Камчатского
края

4.

ПОПОВА
Елена Николаевна

начальник отдела экономики и
реформирования ЖКХ  Министерства
жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края

5.  БАГЛАЙ

Светлана Федоровна

старший специалист отдела экономики и
реформирования жилищно-
коммунального хозяйства Министерства
жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края, секретарь
рабочей группы

5

Органы местного самоуправления

6.

ВОЛКОВ
Кирилл Сергеевич

Глава Усть-Большерекцкого
муниципального района

7. ВОРОВСКИЙ
Андрей Викторович

Глава Соболевского муниципального
района (ВКС)

8. ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

Глава Тигильского муниципального
райна (ВКС)

9. ЩЕРБАКОВ
Игорь Олегович

Глава Городского округа «поселок
Палана» (ВКС)

10. ТАПЕРЕЧКИНА
Татьяна Викторовна

Глава администрации Запорожского
сельского поселения (ВКС)

11. БАДАЛЬЯН
Ирина Геннадьевна

ВрИП Главы Вилючинского городского
округа

12. АЛЕКСАНДРОВА
Наталья Викторовна

заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа

13. КОЛЕСНИЧЕНКО

Алексей Павлович

заместитель Главы администрации
Пенжинского муниципального района
(ВКС)

14. СКРОМОВА

Елена Александровна

заместитель Главы администрации
Усть-Камчатского муниципального
района (ВКС)

15.

ГРЕТЧЕНКО

Марина Владимировна

руководитель финансового управления
администрации Мильковского
муниципального района (ВКС)

16. ЛЕВИКОВА
Марина Анатольевна

начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом
администрации Вилючинского
городского округа

17. ЧЕБУРИН
Олег Сергеевич

И.о. начальника управления дорожно-
транспортного хозяйства и развития
коммунальной инфраструктуры

6

Елизовского муниципального района

18. АРЦУЕВА
Зугаша Салаудиновна

начальник отдела ЖКХ администрации
Городского округа «поселок Палана»
(ВКС)

Аппарат полномочного представителя Президента РФ в ДФО

19. МАКАРОВ
Евгений Сергеевич

Главный федеральный инспектор по
Камчатскиму краю (ВКС)

Представители территориальных органов федеральных органов власти,
правоохранительных органов

20. СКОРОХОД
Сергей Владимирович

советник председателя Контрольно-
счетной палаты Камчатского края

21. ПОДОПРИГОРА
Сергей Николаевич

руководитель контрольно-
следственного отдела следственного
управления Следственного комитета
Российской Федерации по Камчатскому
краю, полковник юстиции

22. ХРАМОВ
Сергей Валерьевич

заместитель начальника отдела № 4
управления экономической
безопасности и противодействия
коррупции УМВД России по
Камчатскому краю

23. КОЛОБОВ
Виктор Александрович

прокурор отдела по надзору за
исполнением федерального
законодательства прокуратуры
Камчатского края

24. ГОЛЬДЕ
Евгений Вячеславович

заместитель руководителя Управления
Федеральной налоговой службы по
Камчатскому краю

7

25. ЛАЗАРЕВА
Елена Анисимовна

заместитель руководителя Управления
Федеральной службы судебных
приставов по Камчатскому краю и
Чукотскому автономному округу

Ресурсоснабжающие организации Камчатского края

26. ГАВРИЛОВ
Алексей Юрьевич

директор МУП «Горсети» Палана (ВКС)

27. МУРЗИНЦЕВ
Виктор Юрьевич

генеральный директор АО «ЮЭСК»

28. ОВЕРКО
Александр Сергеевич

директор МБУ ВГО «Благоустройство
Вилючинска»

29. СУПРУН
Анастасия Сергеевна

директор КГУП «Камчатский водоканал»

30. ТИХОНОВИЧ
Владимир Викторович

генеральный директор АО
«Камчатэнергосервис»

31. ШАБАНОВ
Николай Вячеславович

директор МПК ВГО «Вилючинский
водоканал»

32. БУЛАЕВА
Наталия Викторовна

заместитель директора по реализации
филиала ПАО «Дальневосточная
энергетическая компания»
«Камчатскэнергосбыт»

33. ЛУКЬЯНЕНКО
Евгений Юрьевич

заместитель генерального директора по
экономике, финансам и сбыту АО
«Корякэнерго»

34. МИШАЛОВ
Дмитрий Геннадьевич

главный инженер АО «Тепло земли»

35. ТАРАКАНОВА
Татьяна Викторовна

руководитель Единого расчетного центра
КГУП «Камчатский водоканал»